
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

03.02.2025                                                 № 28  

г. Шимановск 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку в  

Шимановском муниципальном округе в 2025 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итого-

вой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным совместным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от  04.04.2023 № 232/551, при-

казами Минобрнауки Амурской области от  02.12.2024 № 1189 «Об 

утверждении Порядка организации и проведения  итогового собесе-

дования по русскому языку в Амурской области в 2025 году» , от 

24.01.2025 №53 «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку в Амурской области в 2025 году»  

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести 12.02.2025 итоговое собеседование по русскому 

языку в общеобразовательных организациях Шимановского округа 

(дополнительные сроки для повторно допущенных к участию в ито-

говом собеседовании – 12.03.2025, 21.04.2025).  

2. Руководителям образовательных организаций МБОУ «Ново-

воскресеновская СОШ» (Е.В. Зонова), МБОУ «Саскалинская СОШ» 

(О.И. Курако), МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» (Н.А. Павлюк), 

МОБУ «Мухинская СОШ» (Э. В. Галактионова), МБОУ «Петрушин-

ская СОШ» (А.Н. Силкина), МБОУ «Чагоянская СОШ» (Е.В. Гончар), 

МБОУ «Ушаковская СОШ» (Т.Г. Гатилова), филиала МБОУ «Чагоян-

ская СОШ» - Селетканская школа (зам. директора по УВР Д.И. Беги-

на) обеспечить:  

2.1. Техническую готовность мест проведения итогового собе-

седования к проведению и проверке итогового собеседования;  

2.2. Проведение итогового собеседования в местах проведения 

итогового собеседования, в том числе с учетом специальных условий 

для участников итогового собеседования с ограниченными возмож-

ностями здоровья, участников итогового собеседования – детей-

инвалидов и инвалидов;  



2.3. Информационную безопасность при хранении, использова-

нии и передаче контрольно-измерительных материалов итогового со-

беседования; 

2.4. Отбор и подготовку специалистов, входящих в состав ко-

миссий по проведению итогового собеседования и комиссий по про-

верке итогового собеседования в образовательных орган изациях; 

2.5. Информирование под подпись специалистов, привлекаемых 

к проведению и проверке итогового собеседования, о Порядке про-

ведения и проверки итогового собеседования;  

2.6. Информирование под подпись участников итогового собе-

седования и их родителей (законных представителей) о местах и 

сроках проведения итогового собеседования, о Порядке проведения 

итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового 

собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседо-

вания, о времени и месте ознакомления с результатами итогового со-

беседования, а также о результатах итогового собеседования, полу-

ченных обучающимися; 

2.7. Выставление результатов итогового собеседования в класс-

ные (электронные) журналы.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

Начальник Управления                     Е.Г. Баранова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Андреева Н.С.  

89143818710 

 


